



## توصیه‌های آیت‌الله العظمی وحید به معتکفان

هر انسانی که حرکتی و کاری را مشغول است، باید آن کار را بشناسد و برای این موضوع معرفت و درایت فوق‌العاده مهم است...

هر انسانی که حرکتی و کاری را مشغول است، باید آن کار را بشناسد و برای این موضوع معرفت و درایت فوق‌العاده مهم است. آیت‌الله وحید خراسانی در توصیه‌ای به معتکفان گفت: آغاز هر روز اعتکاف باید بر دو چیز باشد، سوره یاسین و زیارت آل‌یاسین و این فتح باب برای معتکف برای رسیدن به سمت خداست.

آیت‌الله حسین وحید خراسانی ظهر امروز در دیدار برگزار کنندگان مراسم معنوی اعتکاف استان قم اظهار داشت: هر انسانی که حرکتی و کاری را مشغول است، باید آن کار را بشناسد و برای این موضوع معرفت و درایت فوق‌العاده مهم است.

این مرجع تقلید با اشاره به اهمیت اعتکاف گفت: در کتاب‌های دینی بعد از بحث صوم بحث اعتکاف آمده است و ارتباط صوم و اعتکاف خود حقیقت اعتکاف است و این مهم است که معتکف چه باید بکند و وقتی که در شرع گفته می‌شود که معتکف حق خروج از مسجد را ندارد الا برای مواردی که استثناء شده است، این عدم حق خروج جز در موارد مستثنی در فقه، نشان می‌دهد که در آن سه روز روح باید منفک بشود و به آنچه #171؛ هرچه است از اوست؛ منتهی بشود.

وحید خراسانی اعتکاف را حبس نفس دانست و افزود: در سوره بقره آیه‌ای داریم که اشاره به عظمت مطلب دارد و مقام اعتکاف این است که خداوند به حضرت ابراهیم خلیل دستور می‌دهد که خانه خدا را آماده کند تا معتکفین در خانه خدا نفوسشان را حبس کنند. وی ادامه داد: هر کسی که برای اعتکاف وارد مسجد می‌شود باید بداند و فکر کند چه کسی بوده، و چه شده و برای چه می‌رود و باید به وجودش فکر کند و بعد برود معتکف بشود. معتکف باید بفهمد که رفته تا عهد با خدا تازه کند و آنچه را فراموش کرده به یاد آورد.

این مرجع تقلید گفت: وقتی کودک در رحم مادر قرار دارد، اگر شعور داشت از خدا می‌پرسید اعضا و جوارح بدن در آن محفظه تاریک به چه درد می‌خورد و این برای این است که آن کودک از دنیای بیرون که ما در آن زندگی می‌کنیم، خبری ندارد که به اهمیت اعضا بدن پی ببرد، ما در دنیا اگر بیدار شویم آن وقت می‌فهمیم چه داریم و چه باختیم و باید هرچه زودتر از خواب غفلت بیدار شویم.

وی افزود: اول مطلبی که در اعتکاف لازم است ارتباط به مبدأ وجود است و باید به آن فکر کنیم که چه کسی بودیم و از چه به وجود آمدیم و دوم مطلبی که باید بدانیم این است که اصلاً ما حق حیات نداریم، چون ما در روز چه قدر به فکر خدا هستیم و چه قدر به فکر خودمان و باید گفت همه وقت به فکر خودمانیم، بنابراین ارزش زندگی نداریم.

وحید خراسانی با اشاره به حدیثی با موضوع اهمیت تلاوت قرآن از پیامبر (ص) که به حضرت علی (ع) وصیت کرده‌اند، اظهار داشت: در اعتکاف مهم‌ترین کار قرائت قرآن است و معتکف باید از اول اعتکاف شروع به قرائت قرآن کند و از آن غافل نشود و در حقیقت قرآن حرف زدن خداست با بندگان و نماز حرف زدن بنده است با خدا.

وی با اشاره به روایتی در مورد هدیه ثواب قرائت قرآن به پیامبر (ص) و ائمه (ع) که این کار سبب همراهی با ایشان می‌شود، گفت: هر معتکفی که شروع به ختم قرآن می‌کند آن را هدیه کند به امام زمان (عج) و این کار هدیه‌ای است به تمام انبیاء.